
Негосударственное образовательное частное учреждение 

дополнительного профессионального образования 
«СИБИРСКИЙ МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР» 

 

634041 г. Томск ул. Дзержинского 31-А офис 3. 

Тел. (3822)43-15-49, 8(913)853-01-78  

 E-mail: sibcentres@yandex.ru 

ИНН  7017084668   КПП  701701001 

ОГРН  103 7000 169 689 
 

 

Исх. № _11-п__ от «31»  июля__2021г. 

 

 

г. Томск                                                                                                    31.07.2021 

ПРИКАЗ № 11-п 
г. Томск                                                                                31 июля 2021 года 

Об аутентификации и идентификации пользователей в Uchi.Profit 

Негосударственного образовательного частного учреждения 

дополнительного профессионального образования 

«Сибирский межрегиональный образовательный центр» 

(НОЧУ ДПО «СМОЦ») 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации «Об 

образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ, 

Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 23 

августа 2017 г. № 816 «Об утверждении Порядка применения организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность, электронного обучения, 

дистанционных образовательных технологий при реализации 

образовательных программ», в целях определения порядка проведения 

аутентификации и идентификации личности пользователей в системе 

дистанционного обучения (Uchi.Profit) НОЧУ ДПО «Сибирский 

межрегиональный образовательный центр» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить единые правила процесса идентификации личности 

пользователя в Uchi.Profit (процесса авторизации-аутентификации): 

- пользователям, зарегистрированным в системе дистанционного 

обучения НОЧУ ДПО «СМОЦ» (далее - Образовательная организация), 

присваивать уникальные имена - идентификаторы; 

- в качестве идентификатора пользователя использовать логин, 

mailto:sibcentres@yandex.ru


являющийся личным электронным почтовым адресом; 

- для аутентификации пользователя в Uchi.Profit использовать в 

качестве атрибутивного идентификатора - пароль. 

2. Считать способом идентификации личности обучающихся при 

реализации образовательных программ с применением электронного 

обучения, дистанционных образовательных технологий автоматическую 

аутентификацию пользователя в системе дистанционного обучения 

Образовательной организации с помощью уникальной пары логина и пароля. 

3. Установить запрет на передачу третьим лицам данных персональной 

учётной записи (логина и пароля) для входа в личный кабинет пользователя 

системы дистанционного обучения Образовательной организации. 

4. Возложить ответственность за утерю пароля на пользователя 

Uchi.Profit. 

5. Учебно-методическому отделу обеспечить: 

- обеспечить защиту от несанкционированного доступа и учёт паролей 

пользователей системы дистанционного обучения Образовательной 

организации; 

- обеспечить техническую возможность связи пользователя со 

специалистами технической поддержки; 

- обеспечить возможность изменения пароля и/или логина 

пользователя системы дистанционного обучения Образовательной 

организации при необходимости. 

6. Довести настоящий приказ до сведения работников НОЧУ ДПО 

«СМОЦ» и обеспечить его размещение на официальном сайте НОЧУ ДПО 

«СМОЦ» 

http://centr-smoc.ru 

7. Сотрудникам НОЧУ ДПО «СМОЦ» в своей работе 

руководствоваться вышеуказанным документом. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор_________________________________________А.Ю. Екименко 

 


